
1200 Sbírka zákonů a nařízení, č. 282.

§ 4.
Kolek z hracích karet, úroky z něho, zvýšení 

a pokuty vymáhají se způsobem, stanoveným 
pro vymáhání přímých daní.

§ 5.
(!) Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po jeho vyhlášení a končí dnem
31. prosince 1940; týmž dnem ruší se 
ustanovení tomuto zákonu odporující, zejména 
§ 22, odst. 2 zák. č. 43/1881 ř. z., § 21 zák. čl. 
XXVII/1881 a § 11 zákona ze dne 3. dubna 
1925, č. 54 Sb. z. a n., kterým se mění některá 
ustanovení o poplatcích, taxách a kolcích 
(hrací karty).

(2) Tento zákon provede ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

262.

Vládní nařízení 
ze dne 24. prosince 1937, 

jímž se provádí zákon ze dne 21. prosince 
1937, č. 261 Sb. z. a n., kterým se mění některá 

ustanovení o kolku z hracích karet.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 21. prosince 1937, č. 261 
Sb. z. a n., kterým se mění některá ustano
vení o kolku z hracích karet:

§ 1.
(D Ode dne, kdy zákon č. 261/1937 Sb. z. 

a n. (dále zákon) nabyl účinnosti, smějí býti 
dány do oběhu toliko hrací karty opatřené 
kolkem podle § 1 zákona.

(_2)ř Kolková známka na hrací karty se 
skládá ze vnějšího kruhu v modré barvě, pro
vedeného^ v průměru 18'8 mm, a ze vnitřního 
kruhu téže barvy v průměru 12 mm. Ve vnitř- 
ním kruhu na červeném podkladě jest znak 
českého Iva^ v bílé barvě, pod nímž jsou 
písmena ,,RčS“ téže barvy. Mezi vnitřním a 
vnějším kruhem jest v modré barvě nápis 

z hecích karet" a vedle něho arabská 
číslice kolkového razidla, kterým byl vtisk 
proveden; v oválku přímo pod znakem jest 
vyznačena kolková hodnota (15 Kč 30 Kč 
60 Kč).

§ 2.
Nové úřední závěrné známky budou vydány 

ve třech druzích, a to pro hrací karty podro
bené kolku za 15 Kč s podkladem v barvě 
modré, pro hrací karty podrobené kolku za 
30 Kč s podkladem v barvě růžové a pro hrací 
karty podrobené kolku za 60 Kč s podkladem 
v barvě zelené, úprava úředních závěrných 
známek zůstává jinak táž, jak jest stanovena 
v § 2 ^vládního nařízení ze dne 9. prosince 
1921, č. 441 Sb. z. a n., o nových kolkových 
a závěrných známkách na hrací karty, s tou 
úchylkou, že ve znění vignety jest letopočet 
„1938".

§ 3.
Dosavadních úředních závěrných známek 

bude užíváno dále až do vyčerpání zásob, a 
to závěrných známek s podkladem v barvě 
fialové na hrací karty podrobené kolku za 
15 Kč a závěrných známek s podkladem 
v barvě oranžové na hrací karty podrobené 
kolku za 30 Kč. Pro toto užití opatří se zá
věrné známky s podkladem v barvě fialové 
poznámkou „Kolek 15 Kč“ a závěrné známky 
s podkladem v barvě oranžové poznámkou 
„Kolek 30 Kč“.

§ 4.
t1) Výrobci hracích karet jsou povinni 

ohlásiti a předložití všechny zásoby her, které 
mají v den, kdy zákon nabyl účinnosti, k dodá-' 
tečnému okolkování ústřední státní pokladně 
republiky československé v Praze nebo zem
ské finanční pokladně v Brně nebo bernímu 
úřadu v Teplicích-šanově podáním kolku 
prostým nejpozději do měsíce ode dne, kdy 
zákon nabyl účinnosti, a zároveň zapraviti 
částku rovnající se dodatečnému poplatku.

(2) Ohláška podaná dvojmo musí kromě 
podpisu podatelova obsahovati udání počtu 
her, které se předkládají k dokolkování, a to 
odděleně podle výše kolkových poplatků dosud 
zaplacených, dále udání částky potřebné k do
kolkování her na sazbu stanovenou v § 1 zá
kona, konečně udání, o který druh karet, uve
dený v § 1 zákona, jde.

(3) Jeden stejnopis ohlášky vrátí úřad po
dateli, potvrdiv na něm, že převzal hry před
ložené k dokolkování.

^(4) Hry předložené k dokolkování opatří 
úřad^ vtiskem doplňovacích kolků na listech, 
které jsou určeny k okolkování, na závěrných 
známkách pak vyznačí, jaká částka byla při 
dokolkování zaplacena, slovy „Dokolkováno 
na 15 Kč“ nebo „Dokolkováno na 30 Kč" nebo 
„Dokolkováno na 60 Kč".



Sbírka zákonů a nařízení, č. 263. 1201

(1) Prodavači hracích karet jsou povinni 
ohlásili a předložití všechny zásoby her, které 
mají v den, kdy zákon nabyl účinnosti, k do
datečnému okolkování do měsíce po tomto dni 
podáním kolku prostjm, a to buď některému 
z úřadů uvedených v § 4, cdst. 1 nebo vůbec 
bernímu úřadu a zároveň zaplatiti částku 
rovnající se dodatečnému poplatku.

(2) Ohláška podaná dvojmo musí^ kromě 
podpisu podatelova obsahovati udání počtu 
her, které se předkládají k dokolkování, a to 
odděleně podle výše kolkových poplatků dosud 
zaplacených, a udání částky potřebné k dokol
kování her na sazbu stanovenou v § 1 zákona.

(3) Jeden stejnopis ohlášky vrátí úřad po
dateli, potvrdiv na něm, že převzal hry před
ložené k dokolkování.

(4) Úřad uvedený v § 4, cdst. 1 postupuje 
při dokolkování způsobem stanoveným pro do
kolkování her předložených výrobci hracích 
karet.

(5) Berní úřad přetiskne hry předložené 
k dokolkování na místě, kde je kruhový vý
hro jek, určený pro vtisk kolku z hracích 
karet, úředním razítkem v černé barvě tak, 
aby část úředního razítka pokrývala kolek 
z hracích karet. Na závěrných známkách vy
značí berní úřad, jaká částka byla při dokol
kování zaplacena, slovy „Dokolkováno na 
15 Kč“ nebo „Dokolkováno na 30 Kč“ nebo 
„Dokolkováno na 60 Kč“.

§ 5.

§ 6.
O) Karet, které jsou již v oběhu^ a jsou 

kolkovány podle ustanovení dosavadních,^ smí 
býti užíváno ještě S0 dní ode dne, kdy zákon 
nabyl účinnosti. Po tomto dni je zakázáno 
hráti kartami, které nejsou kolkovány podle 
§ 1 zákona.

(2) Spolky, hostinští, kavárníci, sou
kromníci atd., kteří mají karty kolkované 
podle dosavadních ustanovení, jsou povinni, 
niá-li karet těch býti užito ještě po lhůte 
v odstavci 1 stanovené, ohlásiti a předložití 
je v téže lhůtě k dodatečnému okolkování 
n úřadů uvedených v § 5, jehož ustanovení 
platí také o ohlášce a zaplacení dodatečného 
poplatku.

(3) Dokolkování her v obálce, uzavřené zá
věrnou známkou, provede se tak, jak ustano
veno v § 5. Dokolkování her předložených bez 
takovéto obálky provede se u úřadů uvede
ných v § 4, odst. 1 vtiskem doplňovacích

kolků, u berních úřadů vtiskem úředního 
razítka v černé barvě na karetní list určený 
k okolkování, na němž úřad mimo to vyznačí, 
jaká částka byla při dokolkování zaplacena, 
slovy „Dokolkováno na 15 Kč“ nebo „Dokolko
váno na 30 Kč“ nebo „Dokolkováno na 60 Kč“.

§ 7-

Výše úroků z prodlení stanovených v §§ 9 
a 19 zákona ze dne 15. dubna 1881, č. 43 ř. z., 
o kolku z hracích karet, a v § 10 zák. 
čl. XXVII/18S1, o kolku z hracích karet, sta
noví se na 6%.

§ 8.

Toto nařízení nabývá účinnosti současně 
s účinností zákona; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.

Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Mlčoch v. r.
Ingr. Bosíálek v. r.

Machník v. r. 

Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

263,

Vládní nařízení 
ze dne 16. prosince 1237 

o úpravě těžby dřeva.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a m, a podle § 1, cdst.^ 2 
vládního nařízení ze dne 18. prosince 1936, 
č. 327 Sb. z. a m, o mimořádná úpravě těžby 
dřeva a úpravě lesního a dřevařského hospo
dářství :

§ I-
Se zřetelem na poměry lesní výroby a spo

třeby dřeva zvyšuje se od 1. ledna 1938 těžební 
kvóta uvedená v § 1, odst. 1 yl. nar. c. o21/ 
1936 Sb. z. a n. na 100% roční tezby (mytm 
i předmýtní) stanovené nebo povoleno podle 
§§ 1 až <3 zákona ze dne 29. února 1928, č. o7 
Sb. z. a n„ o zatímní ochraně lesů.


